
Pamięć i emocje
15 Wrzesień 2017

Tegoroczne uroczystości upamiętniające wydarzenia z 3 września 1939 r., kiedy to 
w walkach o Bukowiec i najbliższych okolicach zginęło ponad 130 żołnierzy 16. 
Pułku Ułanów Wielkopolskich trwały trzy dni.

W piątek, w Szkole Podstawowej im. 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bukowcu w 
turniejach z wiedzy o patronie, sprawnościowym i plastycznym wzięli udział 
uczniowie ze szkół podstawowych  z  Różanny i Bukowca. Wśród uczniów klas I-III 
najlepszymi okazali się: Lena Zbilska, Laura Medeńska i Aleksandra Pipowska , 
spośród starszych: Agata Zbilska, Wiktoria Birnbaum i Szymon Stykała.

W sobotę w Branicy II kwiaty i znicze przy pomniku upamiętniającym poległych 
żołnierzy 9. i 27. Dywizji Piechoty złożyli uczniowie oraz delegacje samorządu gminy 
Bukowiec, Ochotniczej Straży Pożarnej, Polskiego Klubu Kawaleryjskiego oraz 
Związku Kombatantów.  Następnie uczestnicy sobotnich uroczystości udali się do 
pobliskiego Topolna, żeby uczestniczyć we mszy św. w intencji poległych żołnierzy. 
Mszę św. odprawił kustosz sanktuarium ks. kanonik Andrzej Regent.

Główne uroczystości miały miejsce w niedzielę. Pod Urzędem Gminy zgromadziły się 
poczty sztandarowe ze szkół, OSP, kombatantów, żołnierze z 3. Włocławskiego 
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Batalionu Drogowo-Mostowego, władze samorządowe, delegacje, Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta ze Świekatowa, mieszkańcy. Wciągnięto flagę państwową na maszt, 
odśpiewano hymn państwowy po czym udano się do kościoła parafialnego. Tam 
została odprawiona msza św. w intencji poległych żołnierzy 16. Pułku Ułanów 
Wielkopolskich i wszystkich, którzy zginęli za ojczyznę. Sprawował ją proboszcz 
miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier  Ciemiński w koncelebrze z ks. Lucjanem 
Łepkiem ze Zgromadzenia św. Michała Archanioła ( misjonarz z Puerto Rico).
Po mszy uczestnicy uroczystego pochodu udali się pod pomnik ku czci żołnierzy, 
którzy zginęli walcząc o Bukowiec. Po odegraniu hymnu państwowego dowódca 
uroczystości kapitan Maciej Błaszyk złożył meldunek dowódcy 3.Włocławskiego 
Batalionu kap. Tadeuszowi Szczęsnemu. Tutaj odmówiono modlitwę za zmarłych 
żołnierzy, miał miejsce apel pamięci i oddano salwę honorową.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili: wójt Adam Licznerski oraz prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Bogdan 
Jagodziński. Na zakończenie odśpiewano Rotę. 

Po części oficjalnej dalsza część uroczystości przeniosła się na boisko przy szkole w 
Bukowcu.

Duże zainteresowanie wywołała tegoroczna nowość – pokaz grupy kaskaderów 
konnych „Apolinarski Group”, wykonujących pokazy ułańskie, pokazy woltyżerki 
kozackiej oraz western. Wiele emocji przyniósł kolejny już „Turniej o szablę 
przechodnią wójta gminy Bukowiec”, w którym zwyciężył Dawid Wołoch, a kolejne 
miejsca zajęli Wojciech Lemańczyk i Daniel Lemańczyk. Zawody poprowadził Marek 
Holak.

Można było również podziwiać różne grupy rekonstrukcyjne z różnych okresów 
historycznych.

Ponieważ aura w tym dniu nie sprzyjała organizatorom to każdy chętnie raczył się 
ciepłymi napojami i gorącą grochówką, która przygotował bar „Motylek” z Pruszcza.

Całą imprezę zabezpieczali policjanci z Posterunku Policji w  Bukowcu, druhowie z 
miejscowego OSP a także służby medyczne.

Należy podkreślić, że obchody zostały objęte patronatem honorowym Ministra 
Obrony Narodowej.
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